EDITAL COREME/HRMS N. 006/2019

A Fundação serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, por meio da Diretora-Presidente, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de

2018, com redação dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n.
1.615, de 06 de novembro de 2019, torna público o presente Edital na forma prevista na Resolução no
001/2003 da CNRM Comissão Nacional de Residência Médica, a Convocação para Matrícula dos Residentes da

2ª chamada, munidos dos documentos constante no item 9.2, para Preenchimento de Vagas nos PROGRAMAS

DE RESIDÊNCIA MÉDICA, que trata o EDITAL COREME/HRMS N. 2/2019, de 12 de Setembro de 2019, conforme

segue. A matrícula será realizada no dia 03 de fevereiro de 2020, das 7h às 11h e das 13h às 15h na secretaria
da COREME (Comissão de Residência Médica), localizada a Avenida Engenheiro Luthero Lopes, 36, Aero Rancho
V, conforme consta nos anexos I e II do presente Edital.

ANEXO I ACESSO DIRETO DIA 03/02/2020 DAS 7H ÀS 11H DAS 13H ÀS 15H.

Anestesiologia

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

CLAUDEMIR ANTONIO BIANKI FILHO 52502464776-             81,25  5º

Programa de Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

GUILHERME HENRIQUE HAASE ALVES 52502492759-             79,75  7º

ALEXANDRE KAPTEINAT LIMA 52502482480-             79,48  8º

ALISSON DE MELLO MARTINS 52502483961-             79,25  9º

Cirurgia Geral

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

ANDRÉ HEINEN GINDRI 52502484874-             75,25  3º

Clínica Médica

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

LEANDRO CODOGNOTO DA SILVA 52502482405-             83,20  7º

LETÍCIA DO ESPIRITO SANTO DIAS 52502470503-             82,45  8º

KAREN MARIANO DE ALENCAR PRESSUTO 52502441655-             82,25  9º

Medicina de Emergência

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

THAYSSA MARIA VENDAS VILLALBA SIMARO 52502482365-             53,50  4º

Neurologia

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

ISADORA MOTA COELHO BARBOSA 52502483540-             85,75  3º

Obstetrícia e Ginecologia

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

ANA CLÁUDIA ALMEIDA SOUZA 52502485526-             78,75  5º

Pediatria

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

ANA FLÁVIA PENTEADO DE SOUZA 52502485072-             77,88  11º

LISANDRA CONEGLIAN DE FARIAS 52502462269-             77,75  12º

ANEXO II PRÉ-REQUISITO DIA 03/02/2020 DAS 7H ÀS 11H E DAS 13H ÀS 15H.

Cardiologia

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

RODRIGO SALDANHA LAGEANO 52503450473- 55,08 5º

MIZIANNE GARCIA FREITAS 52503475004- 55,03 6º

Gastroenterologia

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

KAMILA TRAJANO DE MENEZES 52503496021- 69,92 3º

Nefrologia

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

BRUNA FELIPIN LIMA 52503491193- 60,42 4º

DANIELE DE LIMA MARTINS CORONEL 52503487678- 58,82 5º

2.7 Neonatologia

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

ADELIA REZENDE LOPES 52503488236- 47,03 3º

Campo Grande-MS, 28 de janeiro de 2020.

TÂNIA CRISTINA PARPINELLI
COORDENADORA DA COREME/HRMS

ROBERTA ALVES HIGA

     DIRETORA DE ENSINO PESQUISA QUALIDADE INSTITUCIONAL

ROSANA LEITE DE MELO

Diretora-Presidente
Fundação Serviços de Saúde de MS